cuarenta y nueve con 92/100 
soles) incluido el IGV 

ÍTEM Nº 02: Fiscalización del cumplimiento 
de las obligaciones normativas relacionadas a 
la comercialización y calidad del servicio de 
distribución de gas natural por red de ductos 
en el departamento de Ica. 

4 

S/ 668,805.12  

(Seiscientos sesenta y ocho mil 
ochocientos cinco con 12/100 
soles) incluido el IGV 

ÍTEM Nº 03: Fiscalización del cumplimiento 
de las obligaciones normativas relacionadas a 
la comercialización y calidad del servicio de 
distribución de gas natural por red de ductos 
en el la Concesión Norte y Piura.

[...]

con 04/100 soles) incluido el IGV. 

ÍTEM Nº 04: Fiscalización del cumplimiento 
de las obligaciones normativas relacionadas a 
la comercialización y calidad del servicio de 
distribución de gas natural por red de ductos 
en el la Concesión Sur-Oeste. 

4 

S/ 589,056.00  

(quinientos ochenta y nueve mil 
cincuenta y seis con 00/100 
soles) incluido el IGV. 

El valor referencial total asciende a S/ 3’617,710.08 (tres millones seiscientos diecisiete mil 
setecientos diez con 08/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que 
incida en el costo total del servicio.

[...]

S/ 1'140,049.92 (Un millón ciento cuarenta mil cuarenta y nueve con 92/100 soles) incluido 
el IGV 

ÍTEM Nº 02: Fiscalización del cumplimiento de las obligaciones normativas relacionadas a la comercialización 
y calidad del servicio de distribución de gas natural por red de ductos en el departamento de Ica. 

Valor Referencial: S/ 668,805.12 (Seiscientos sesenta y ocho mil ochocientos cinco con 12/100 soles) incluido 
el IGV 

ÍTEM Nº 03: Fiscalización del cumplimiento de las obligaciones normativas relacionadas a la comercialización 
y calidad del servicio de distribución de gas natural por red de ductos en la Concesión Norte y Piura. 

Valor Referencial: S/ 1’219,799.04 (Un millón doscientos diecinueve mil setecientos noventa y nueve con 
04/100 soles) incluido el IGV. 

ÍTEM Nº 04: Fiscalización del cumplimiento de las obligaciones normativas relacionadas a la comercialización 
y calidad del servicio de distribución de gas natural por red de ductos en la Concesión Sur-Oeste. 

Valor Referencial: S/ 589,056.00 (quinientos ochenta y nueve mil cincuenta y seis con 00/100 soles) incluido 
el IGV. 

Calendario del 
proceso (**) 

Publicación de la convocatoria 
: 28.09.2022 

Publicación en diario y en 
https://www.osinergmin.gob.pe  

Publicación de Bases : 28.09.2022 
Publicación en https://www.osinergmin.gob.pe